SCRIPTA

Numéro Scripta : 8227

Auteur(s) : Hugues Berseloue [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1246

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues Berseloue et Asceline Gastinèle vendent à l'abbaye de la Trappe, moyennant un prix de vingt-cinq livres tournois, leurs droits sur les dîmes de Tourouvre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, Q. « De decimis et bladis Carnotensis dyocesis », n° XXV, p. 436-437.

Texte établi d'après a

Universis presentem cartam inspecturis, Hugo Berseloue et Ascelina Gastinele, uxor ejus, et Willelmus Duoe et Agatha Gastinele, uxor ejus, et Eremburgis et Johanna, sorores predictorum Asceline et Agathe, salutem in Domino. Noveritis quod nos vendidimus abbati et conventui Domus Dei de Trappa, pro viginti et quinque libris turonensium, nobis jam ab eisdem integre persolutis, unum trahagium et unum sextarium bladi annui redditus, et sextam areatam omnium staminum magne decime et minoris decime et decime que vocatur decima Sancti Albini, quam feodaliter et laice habebamus in decima et in grangia decimali parrochie ecclesie de Torto Robore, ita quod astrinximus nos corporalibus prestitis super sacrosancta juramentis quod in prefatis omnibus nichil de cetero reclamabimus, sed nos et heredes nostri tenemur et tenebimur omnia predicta monachis predictis garantizare, defendere et ab omnibus penitus liberare, exceptis servitiis que capitalibus dominis debentur de predictis, que, cum evenerint facienda, sepedicti monachi ea per manum Guillelmi de Monthai facere tenebuntur. Et, ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam dedimus monachis, sigillorum nostrorum munimine roboratam, per quam voluimus ad omnia predicta tenenda, garantizanda et defendenda et ab omnibus liberanda, sicut superius est expressum, heredes nostros obligari. Actum anno Domini M° CC° XL° sexto.